АдминистрАция городА БЕлогорсl(
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

жп '|3'П

х, имущественных отношений,

,r|5>>салhа{u! 2020r.

О мераж по борьбе с амброзuей
польrннол uсmно й u dруz шп u каранmuнныма
объекmшпа на mерраmoрuu z. Бепоzорск
Белоzорскоzо района Респу бл uкu KpbtM

В соответс,твии с: Федеральным законом Российской Федерации от 06

октября 2003 года JЮ131-Ф3 кОб общих принципах организации местного
самоуправления в Росси,йской Федерации>>, в соответствl4и с Федеральным
законом Российской Федерации от 2| июля 20|4 года }lb 206-ФЗ <О карантине

растений)), во испOлнение распоряжения Совета министров Республики Крым
от 25 сентября 2018п J\Гч1l43-р, и в целях обеспе.tения надлежащеЙ

экологической и lфитосанитарной обстановки на территории г. Белогорск

Белогорского района Ресгtублики Крым.

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утверлить план мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и

другими карантинными объектами в 20t9-202l годах на территории
Белогорского района Республики Крым, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит офици€rпьному опубликованию
(обнародованию) на официальной странице муницип€шьною образования
городское поселение Белогорск Белогорского района на порт€tле ПравительсТВа
Республики Крым http:,//belogorsk.rk.gov.ru/ и на информ,ационном стенде в

здании администрации по адресу: ул. Луначарского, 1З, г. Бе;rогорск.
3. Настоящес) постilновление вступает в силу со дня: его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением

заместителя главы Администрации
Республики Крым, курирующего от,

вопросов архитект)/ры грilд

Глава администрации

НаСТОЯЩеГО ПОСТаНОВЛ,OНИЯ ВОЗЛОЖИТЬ На

и.с. Ипатко

Приложение ЛЬ 1

к постановлению аадминистрации
города Белогорск Белогорского

плАн
меропрпятий по борьбе с амброзией полыннолпстной п другимш

карантиЕнымп объектами в2020 -2022 годах
на террпторип Белогорского райопа Республпкп Крым

Глава адмпнпстрацип г.Белогорск r

Z'Й.. Nril\'П

Ипатко И.С.

райrоцr Рес"публики Крьтм

м
пlп

Мероприятия Срок
исполненпя

ответственные
исполпптелп

l Разработка меропри ятий и
организация ликвидации амброзии
полыннолистной и других
карантинных объектов

Ежегодно до 1

апреля
Администрация горда
Белогоlrск Белогорского
района Республики Крым

2 Проведение субботников по
ликвидации амброзии
полыннолистной и других
карантинных объектов на
подведомственной территории

Ежегодно с l
июня по 30
сентября

Админлrстрация горда
Белогорск Белогорского
района Республики Крым

J При передаче земельных участков в
аренду предусматривать возложение
ответственности на каждого
землеIIользователя за проведение
мероприятий по ликвидации
амброзии полыннолистной и других
карантицных объектов

Постоянно Администрация горда
Белогорск Белогорского
района Республики Крым

(отдел земельных
отношений)

4 Проведение мероприятий по
ликвидации амброзии
полыннолистной и других
карантинных объектов на
территории школ, учебных
заведений, детских дошкольных,
медицинских, спортивных
комплексов и стадионов

Ежегодно с
июня по 30
сентября

Администрация горда
Белогорск Белогорского
района Республики Крым